borgensi et abbali Hariulpho ae fratribus sibi eom-

missis ecclesiam sanctae Mariae, in eodem oppido
silam, cum totius Aldenbofgensis parocbiae inte-

gritate sub personalu tenendam, tali videlicet con-
ditione ut jus episcnpale prout antea extitit inte-

grurii permaneat, et persona ibiderii constitula pon-
tificalia ac sinodalia debita iriimobiliter persolvat.
Sut Cononi, nobili viro, ciijus benevola conces-

sione et pia petitione hanc ipsam ecclesiam abbatt

praefato el monachis ejttscontradidimus, seu suc-

cessoribus ejus novem libras denariorum annuatim

persolvat, ex quibus tamen novem l.ihris nbvem so~
lidos quotannis retenlabit, ex quibus itt liactenus;
factum est debitum episcopale compensabit. Persoria

D abeunte, alia per voluntatein fralrum et abbatia

restituenda, decem tantum solidos dabit episcbpor

Tornacensi, persolulisdenique episcopo et Conorii

antiquitus constilutis censualibus debitis, de cetero

quidquid decimarum et oblationum seu ierrarum

dolis ecclesiae superesse poluerit, illud totum ad'

sustentationem victus et veslitus monachorum.mo-
nasterii Aldenborgensis condonando conferimus et

conferendo condonamus, ut eis jure perpetuo in-

. serviat et ad relevandam illorum necessitatem in-

desinenter proficiat. Ut aulem haec nostra largiti»
adhonoremDei.et S.S. apostolorum'Petri et.Paiili

perpetuam obtineat firmitalem, hanc inde paginam

scriptam,- sigillo nostro 3® munimus. et devotorum

clericorum testimonio roboramus. Sigaunj domins
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Simonis episeopi. Sig. D. Roberli Tornac. Archi-
diaconi. Sig. tunc praesentis Hugonis, Noviomensis
archid. Sig. D. Rainaldi Noviomensis abbatis, reg.
can. Sig. Novini Torn. can. Sig. Bernardi Decanide

Wasia, Sig. Sigeri Noviomensis canonici. Sig. Hu-

gonis, cancellarii tle Rogia. Sig. Raineri, personae
Breden. Sig. Balteronis, personae Gestelen. Sig.
Walteri Buticularii qui me Brugis merentem et do-
lentem pro nece comilis Karoli in ecclesia Salvato-
ris adiit et ut hanc ecclesiam fratribus sancti Petri
condonarem multa.prece expostulavit. Signum Ca-

nonis, fratris ac successoris praefati Walteri, qui
iterum me Brugis in hospitio meo, quod eral domus

Folperti Kinfaber, humiliter convenit et ul praedi-
ctam ecclesiam cum personatu condonarem sancti
Petri abbati rogitavit. Actum Brugis undecimo kal.

Aprilis A. Dom. M.C.XXX.indict. 8.

VI.

Theodoricus, comes Flandrim, remiitit annum
censum a cerlis bonis in charta expositis.

1150.

Ego Theodericus, Dei gratia Flandrensium co-

mes, notum esse cupio cunclis fidelibus presentis

temporis et futuri, quod dum causa oralionis MI-

trassem ecclesiam bealorum aposlolorum Petri et

Pauli, sitam in oppido Aldenburg, accesserunt ad

me monachi ibidem Deo servientes cum suo abbate

Hariotro et suppliciter petiverunt, ut causa salulis

anime mee illis remillerem ac indulgendo perdo-
narem quandam census recUiitionem, quam annuali

debilo mihi et anteeessoribus nostris haclenus per-
solvere cogebantur. Qttorum humili pelitione com-

pulsum, beati eliam Petri apostoli patrocinium im-

petrare avidus, prout rogaverunt benigne concessi

et predictam census annui redibitionem in perpe-
tuum perdonavi, remisi et indulsi. Qttarum etiam

terminum, ne in poslerum quemlibet fallacia su-

brepat, veracem nolitiam hic ponimus. ln mini-

slerio Wilramni, preconis de lerra conductili,

terra sancti Petri de QJ, Animemed xx, de Huiu-

med xxj, de terra Reifridi Hassa viij, in port 01-

denborg terra Avede Polaviiij, terra sancti Petri vj,
terra Roberli Baites viij, lerra Oldut, filiiElvard, ij,
terra Godeiie xij, terra Rumoldi, filii Siberti, viij,
terra Elvardi, fiUi Elvardi, ij, terra Alberli ex

Arka ij, terra Tsedberti Erclis iiij, lerra Gildewif ij,
terra Werembold Werric xvj, terra Arnoldi Cle-

rici. In iiij ministerio Willelmi, preconis de terra

conductili, terra Hiddonis et fratrum ejus xj. In

port Oldenburg, terra Erembold xiiij, terra Ri-

cardi xiiij, terra Vogali xiiij, terra S. Petri iij,'
item terra S. Petri x, terra Herred Boschmeab ij,
terra Popli vij, terra Folberli Vogal xij, terra Si-

brandviiij,terra Follirs Juculatoris vj, terra Rad-

cafd v, terra .Puerolfi presbyteri v, terra Sigerd,
filii Walkers , ij, terra Folpti, fili Lettard , iij. In

ministerio Dodini, preconis de terra conduclili,
lerraBerlolf fllii Orpes, xviij,terra sanetfexRep iiij.
De censu in.Clemeskerca: terra Berlramni vj f terra

•A Olfridi Uldel vij. In ministerio Cristiani ex Mor:

i terra Reinfridi Calvi xxyij. In ministerio Walteri de

Lisweg : terra Suildis xv, qui pertinebant ad

: comitis. In ministerio Gerardi breviatoris, per lo-.

tum xxviij s. vij.
Horum igitur censuum annuam solulionem pro-

remissione patrum meorum alque pro requie om-

niiim antecessorum meorum, nec non pro pace et

statu comitatus nostri et pro salute omnium fide-

lium noslrorum, omnipolenti Deo et sanetis apo-
stolis Petro et Paulo condonandoremisi et remittendo

indulsi qualenus monachi in prefato loco Deo fa-

mulantes Christi Domini imaginem pro nobis assi-

due implorent. Et ut hec nostra largitio invibla-

bilem obtineat firmitatem hanc inde fieri kartam
B decrevimus et signis nostrorum fidelium qui inter-

fuerunt consignamus atque nostri sigilli impres-
sione roboramus.

Signum Theoderici, comitis Flandrensis. Signum

conjugis ejus Suanahildis comilisse. Signum Ar-

Kulphi, nepotis comitum. Signum Godzwini de

Snellegahem. Signum Gerardi, cubicularli. Signum
Huberti Cubuc. Signum Rogeri, prepositi Brugen-
sis-. Signum Angelramni, frafris Arnulphi cubicu-

larii. Signum Odgari GeruU, sigilli. Signum Rein-

geri Gelmonis. Signum Frumoldi junioris, brevia-

toris. Signum Adalardi,- cognati Frunioldi. Signtim

Gerardi, brevialoris. Signum Rameri Volakin. Si-

gnum Rameri Snoges.
Actum apud Aldenburg, in ecclesia apostolorum,.

C vj kal.junii, indict rviiij, sub anno dominice kicar-

nationis m. c. xxx, regnum Francorum tenente

Hludovico rege, filio Philippi regis, anno xxiij,
camitalus Theodorici ij°.

VII.

g$2 DiplomaWalteride Heinesdonationes apatresuo
Conone,el patruo suo Wultero faclas,

1151.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancli,
Amen. Quoniam flliorum et beatis patrum actibus

non solum non invidere, sed illis vigilanter inten-

dere et aliquid adaugere omnibus sanele Matris ec-

clesie flliis tam presentibus quam futuris quedam

temporum nostrorum gesta notificare dignum duxi-

P mus. Ego siquidem WTallerusde Heines, advocatus

ecclesie sancti Petri Aldenborg, omnia que a patre
meo Conone alque patruo meo Waltero pro remedio

peccatorum suorum sub hereditario censu et per-

petuo prefate ecclesie sunt donata, divini amoris

spirilu afflalus simili modo quo iUius fratribus,
ibidem Christo militantibus, per manum Theode-

rici, Flandrie comitis, libere contradidi: sed quia
humanitatis mutabilitas oblivionis vitio obnoxia non

ignoratur, donationem istam tenaci memorie com-

mendando, exprimere curavi. Tertiam videlicet par-
tem decime de omni annona totius Aldenborgensis

parochie, preterea ecclesiam sancte Marie in Aiden-

borch sitam cum omnibus suis pertinentiis; scilicet

cum alia tertia parte decime et universa minuta de-
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cima totius parochie et cum omni dote ecclesie,
videlicet octo mensuris terre, et si quid ampli.us
in presentiarum fuerit quod ad dotem pertineat vel

posterorum fidelium largitione accreverit sub here-

ditario censu et perpeluo, sieut supra dictum est,

inperpetuos usus fratrum pretaxate eeclesie legitime
donavi;

- ea videUcet conditione,, ut abbas saneti

Petri, seu fratres ecclesie mihi et successoribus

meis quotannis sub tribus temporibus, sciUcet:

Nativitas, Pasche, Pentecostes, novem libras de-

nariorum Flandrensis monete in tres parles divisas

secundum prefata tempora persolvant, retentis ta-
men novem solidis ex novem libris, quibus syno-
dale debitum abbas vel fratres sui annualim epi-
scopo persolvant. Ceterum hoe censu hereditario et

perpetuo annuatim prefatis temporibus persoluto
sub duarum eeclesiasticarum personarum testimo-

nio, nihil erit unde abhas vel fratres 93 sui in
curia mea aut successorum meorum ad justitiani
stare debeant. Ut' autem hec oninia in perpetuum
inconvulsa permaneant, sedulam hujus donalionis
seriem continentem sigilli mei munimine conflrmavi
et nomina testium qrii huic largitioni interfuerunt
subscribi feci. Signum Theoderici, Flandrie comi-
tis. Sig. Rogeri, Flandrie propositi. Sig. Desiderii,

prepositi Insulani. Sig. Euslachii camerarii. Sig.
Henrici, castellani de Aldenborg. Sig. Riquardi de

Sedelgem. Sig. Remisridi de SUpis et Rbdulfl fra-
tris ejus. Sig. Balduiui de Coclara. Sig. Christiarii
de Gistella. Actum Brugis anno Dom. Incarn. 1151.
indict. 14. MenseMarlio, 6a, die mensis ejusdem'.

vm.

Diploma Geraldi, episcopi Tornacensis , quo confir-
matur invadiatio octo librarum contra Walterum
de Vlaerdesloo.

" " ,
1154.

In nomine sancteetindividue Trinitatis Patris et

Filii et Spiritus saneti. Amen. Ego Geraldus, Dei

gratia Tornacensis episcopus tam futuris quam pre-
seritibus in perpetuum. Divinis preceptis instruimur

et apostolocis monitis informamur, ut pro ecclesia-
rum statu impigro vigilemus affectu cumlocis Deo
dicatis et sanctis ejus ,_vel nova dona concedimusj,
vel vetera confirmamus, mercedem a Deo cui hec
conferimus et a quo ea accepimus in eterna bealitu-
dine nos credimus suscepturos. Cpmperiat igitur fi-
delium solertia quod Walterus de Flardeslo in
nostra etpersonarum nostrarum et hominum suorum

presentia octo Hbras cum undecim solidis, qrias ec-
clesia sancti Petri in Aldenburch de altari ejusdem
ville sub heredilario censu et perpetuo annuatim,
sicut patri suo Cononi eipersolvere consuevit, abbati
et monachis prefate ecclesie in vadium pro. sexa-

ginta Marcis tradidit; ea videlicet conditione,'ut
nunquam nisi de proprio pretaxalas libras redimere
liceret sibi et deinceps ad suos proprios usus reti-
nerel et fructus omnes qui interim pervenerint pre-
dictus Walterus in eleemosinam monachis benigne
indulsit. Prelerea, quia prefatum altare de pheudo